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Wynalazek niniejszy dotyczy aparatu
do nawilżania na, ciepło i wyżymania okła¬
dów. Aparat według wynalazku stanowi
ogrzewany zbiornik wodny, zamykany po¬
krywą, w której bocznych ściankach osa¬
dzone są obok siebie dwa walce; jeden z
tych walców jest osadzony przesuwnie,
drugi zaś — nieprzesuwnie, przy czym
walec przesuwny za pomocą sprężyn jest
dociskany do walca nieprzesuwnego. Na
końcu osi walca nieprzesuwnego, wystają¬
cym z bocznej ścianki pokrywy, 'osadzona
jest korba ręczna,. Pokrywa posiada po¬
nad walcami otwór i jest zaopatrzona w
uszczelki i w języczki boczne, o które za¬
czepiają narządy napinające, osadzone na

zbiorniku wodnym, i dociskają pokrywę
do zbiornika.
Na rysunku przedstawiono przykład

wykonania aparatu według wynalazku,
przy czym fig. 1 przedstawia perspekty¬
wiczny widok aparatu, fig. 2 — przekrój
podłużny aparatu, a fig. 3 — przekrój
poprzeczny.

Ogrzewany zbiornik wodny 1 jest za¬
opatrzony pod dnem 2 w grzejniki elek¬
tryczne 3, dociskane do dna 2 za pomocą
szyn i, śrub 5 oraz pałąków 6, opierają¬
cych się na dolnym brzegu zbiornika wod¬
nego 1. Grzejniki 8 są za pomocą prze¬
wodów 8 przyłączone do gniazdka kontak¬
towego 7. Aparat włącza się w sieć prą-



du za pomocą, wtyczki kontaktowej 9
i przewodu 10. Zbiornik wodny 1 spoczy¬
wa na płytkach ssawczych 11, służących
jako nóżki. Na dwóch ściankach zbiornik
posiada uchwyty 12 oraz narządy napi¬
nające 13, złożone z nośników H zamo¬
cowanych na zbiorniku 1, ze śrub 15 ze¬
spolonych z tymi nośnikami i z gałek 16
nakręcanych na te śruby.
Na zbiornik 1 nakłada się pokrywę 22,

w bocznych ściankach 28 której osadzone
są obok siebie ośkami swymi 27 dwa wal¬
ce 25 i 26. Walec 25 jest osadzony prze¬
suwnie, walec zaś 26 — nieprzesuwnie,
przy czym walec 25 za pomocą sprężyn
29, zaczepionych o ośkę walca 25, jest do¬
ciskany do walca 26. Na jednym końcu
ośki 27 walca 26, wystającym z bocznej
ścianki pokrywy 22, osadzona jest korba
ręczna 30. Pokrywa 22 posiada podłużną
szczelinę 31, wykonaną ponad walcami 25
i 26, oraz uchwyty 32 do podnoszenia po¬
krywy.
W celu zwilżania na ciepło i wyżyma¬

nia okładów w zbiorniku 1 ogrzewa się
wodę za pomocą grzejników 3. Przez
szczelinę 31 wprowadza się między walce
25 i 26 okłady poddawane zwilżaniu i wy¬
żymaniu, po czym okłady te za pomocą
korby ręcznej 30 obraca się tak, aby tyl¬
ko górny ich koniec znajdował się między
walcami 25, 26 i pozostawał suchy. Pozo¬
stała część okładów jest zanurzona w go¬
rącej wodzie. Po nasyceniu okładu gorą¬
cą wodą korbę ręczną 30 obraca się w od¬
wrotnym kierunku, tak iż walce 25, 26
wyżymają (wyciskają) okłady przesuwa¬
jąc je jednocześnie do góry. Przy tym
większa część wody zostaje usunięta z

okładów, które pozostają gorące. Górny
koniec okładów, który podczas zanurzania
przesunął się tylko do walców 25, 26, po¬
zostaje suchy, a, zatem i nie ogrzany.
Okłady można wygodnie uchwycić za ten
suchy koniec.

Okłady, potraktowane w wyżej opisa¬
ny sposób, są cieplejsze i pozostają po
nałożeniu ich na ciało dłużej ciepłe niż
okłady wyżymane ręcznie, ponieważ apa¬
rat uskutecznia wyciskanie wody .szybko
i w zbiorniku ogrzanym. Wyżymanie przy
tym okładów odbywa się dokładniej, niż
przy wykręcaniu ręcznym; jest to korzy¬
stne z tego względu, że ochładzanie się
dobrze wyciśniętych okładów postępuje
wolniej, niż okładów zawierających sto¬
sunkowo dużo wody.

Zastrzeżenie patentowe.

Aparat do nawilżania na ciepło i wy¬
żymania okładów, znamienny tym, że
ogrzewany zbiornik wodny jest zaopatrzo¬
ny w pokrywę, w której bocznych ścian¬
kach osadzone są obok siebie dwa walce,
z których jeden jest osadzony przesuwnie,
drugi zaś nieprzesuwnie, przy czym walec
przesuwny jest dociskany za pomocą sprę¬
żyn do walca nieprzesuwnego, który na
końcu ośki, wystającym z bocznej ścianki
pokrywy, jest zaopatrzony w korbę ręcz¬
ną, a pokrywa ponad walcami posiada po¬
dłużną szczelinę.

F r i d a S c h ii r c h - O t z,

Anton lig.
Zastępca: inż. W. Romer,

rzecznik patentowy.
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